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“Xalq qəzeti”nin kollektivi “Yeni 
Musavat” qəzetinin təsisçisi Rauf 
 Arifoğluna qaynı 

NİZAMİ ƏHMƏDOVUN
vəfatından kədərləndiyini bildirir və 

dərin hüznlə başsağlığı verir.

“Liverpul” və “Qarabağ”  
görüşünü kim idarə edəcək?

İngiltərədə “Liverpul” və “Qarabağ” komandala-
rı arasında keçiriləcək UEFA Çempionlar Liqasının 
əsas mərhələsinin VIII turunun oyununun baş hakimi 
açıqlanıb. Matçı slovakiyalı FIFA referisi İvan Kruj-
lyak idarə edəcək.

Onun köməkçiləri həmyerliləri Branislav Hantsko ilə 
Yan Pozor olacaqlar. Dördüncü hakim funksiyasını Peter 
Kraloviç yerinə yetirəcək.

VAR-da niderlandlı Pol van Boekel, AVAR-da Yan Bo-
terberq əyləşəcəklər.

Xatırladaq ki, “Liverpul” – “Qarabağ” oyunu yanvarın 
28-dən 29-na keçən gecə baş tutacaq. Matç Bakı vaxtı ilə 
saat 00:00-da start götürəcək. Bu oyuna qədər İngiltərə tə-
silçisi 7 oyundan 15 xalla turnir cədvəlində 4-cü sırada, Ağ-
dam klubu isə 10 xalla 18-ci sırada yer alıb. 

“Sabah” liderliyini möhkəmləndirib

Misli Premyer Liqasının XVII tura yekun vuru-
lub. Turun son oyununda “Sabah” öz meydanında 
“Karvan-Yevlax”la qarşılaşıb.

Gərgin və maraqlı keçən görüş meydan sahiblərinin bö-
yük hesablı qələbəsi ilə başa çatıb – 4:1.

Bu nəticədən sonra xallarını 40-a çatdıran “Sabah” li-
derliyini daha da möhkəmləndirib. Yevlax klubu isə 6 xalla 
sonuncu – 12-ci yerdə qərarlaşıb.

“Turan Tovuz” Mehdi Hüseynzadə adına Sumqayıt 
şəhər stadionunda yerli komanda ilə qarşılaşıb.  Görüş to-
vuzluların 2:1 hesablı qələbəsi ilə başa çatıb. Qolları tovuz-
luların heyətində 13-cü dəqiqədə Hayderson Hurtado və 
69-cu dəqiqədə Rəhim Sadıxov (69) vurublar. “Sumqayıt”ın 
qolu isə Hayderson Hurtadonun passivinə yazılıb. O, 61-ci 
dəqiqədə avtoqol müəllifi olub.

“Turan Tovuz” 30 xalla üçüncü sıraya yüksəlib. “Sumqa-
yıt” isə 27 xalla beşinci pillədə qalıb.

Qeyd edək ki, turun daha əvvəl baş tutan görüşlərində 
“İmişli” “Araz-Naxçıvan”la (2:2), “Neftçi” isə “Zirə” (0:0) 
ilə heç-heçə edib. “Qəbələ” “Şamaxı”nı (4:0), “Kəpəz” 
“Qarabağ”ı (2:0) hesabı ilə məğlub edib.

Həndbolçuların ölkə 
çempionatında IV turu

Həndbol üzrə Azərbaycan çempionatında IV tu-
run oyunları keçirilib.

Bu barədə Azərbaycan Həndbol Federasiyasından mə-
lumat verilib.

Qadınların mübarizəsində “Qarabağ” “İdman Akademi-
yası”na (27:26) minimal fərqlə qalib gəlib. “Kür” “Azər-
yol”u (31:26), “Təhsil” isə “Bakı”nı (25:21) məğlub edib.

Kişilərin yarışında “Azəryol” və “Təhsil” qarşılaşması 
heç-heçə başa çatıb – 20:20. “Kür” səfərdə “Dinamo”nu 
(52:41), “Qarabağ” isə “Bakı”nı (25:23) üstələyib.

Qabil YUSİFOĞLU
XQ

İDMAN

Bakıda çiskin, rayonlarda yağış və qar...
Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyinin 

Milli Hidrometeorologiya Xidmətindən verilən 
məlumata görə, bu gün Bakıda və Abşeron yarı-
madasında hava şəraitinin dəyişkən buludlu ola-
cağı, arabir tutulacağı, əsasən yağmursuz keçə-
cəyi gözlənilir. Lakin gecə və səhər bəzi yerlərdə 
çiskinli yağış yağacağı ehtimalı var. Arabir güc-
lənən şimal-qərb küləyi gündüz şimal-şərq küləyi 
ilə əvəzlənəcək.

Havanın temperaturu gecə 2-4, gündüz 4-6 dərəcə 
isti olacaq. Atmosfer təzyiqi normadan yüksək – 769 
millimetr civə sütunu, nisbi rütubət isə 75-85 faiz təşkil 
edəcək. 

Azərbaycanın rayonlarında havanın bəzi yerlərdə ara-
bir yağıntılı olacağı, qar yağacağı proqnozlaşdırılır. Lənkə-
ran-Astara zonasında yağıntıların intensiv olacağı ehtimalı 
var. Ayrı-ayrı yerlərdə arabir duman olacaq. Qərb küləyi 
bəzi dağlıq və dağətəyi rayonlarda arabir güclənəcək.

Havanın temperaturu gecə 2 dərəcə şaxtadan 3 dərə-
cəyədək isti, gündüz 5-9 dərəcə isti, dağlarda gecə 6-11 
dərəcə şaxta, gündüz 3 dərəcə şaxtadan 2 dərəcəyədək isti 
olacaq.

Gecə və səhər bəzi dağlıq rayonlarda yolların buz bağ-
layacağı ehtimal olunur.

Q.ƏLİYEV 
XQ

HAVA

Yeni nəşrlər

“Gənclər, sizə deyiləsi sözüm var”
“Məşhur bayatıda deyildiyi kimi, “Dünya bir pəncərədir, Hər 

gələn baxar, gedər”. Bineyi-qədimdən o pəncərədən baxıb gedən nə-
sil-nəsil insanlar fani dedikləri dünyada iz qoymağa can atıb, özün-
dən sonra gələn nəsillərə kömək etmək, yolların ən doğrusunu onla-
ra göstərmək ümidi, arzusuyla yaşayıb. Bu, insanların əbədi karvan 
yolunda ən müqəddəs bir hissi, ehtirama layiq ən yüksək səviyyəli 
bir duyğusu, bütünlükdə bəşəriyyətə layiqli xidmət nümunəsidir...” 

Yazıçı-publisist, Əməkdar jurna-
list Sadıq Elcanlının bu fikirləri Şab-
ranın qocaman ziyalısı, şair-publisist, 
onillər boyu söz işığında yaşayan, 
öz sənətiylə yanaşı, jurnalistika ilə 
də məşğul olan Zakir Bayramlının 
“Gənclər, sizə deyiləsi sözüm var” 
adlı kitabına yazdığı ön sözdən götü-
rülüb.

Z.Bayramlının yeni işıq üzü görən 
bu kitabı Azərbaycan Respublikası 
Medianın İnkişafı Agentliyinin la-
yihəsi üzrə “525-ci qəzet”də dərc 
olunmuş məqalələri əsasında tərtib 
edilib. Əsər Azərbaycan gənclərinin 
Vətənə, torpağa və xalqa tükənməz 
məhəbbətinə, orduya və ailəyə sadiq 
olmasına, sədaqətli və etibarlı övlad 
kimi yetişməsinə, onların müstəqil 
dövlətçiliyimizə, dövlət rəmzlərinə və 
qanunlarımıza hörmət və sevgi hissi 
ilə yanaşılmasına həsr olunub.

Qocaman qələm sahibinin kitab-
dakı yazıları bir istək, arzu, bütövlük-

də, bu günün gəncliyinə, Vətən, Xalq, 
Azərbaycan naminə əsl həqiqətləri 
demək ehtiyacı birləşdirir. Uzun müd-
dət rayon təhsil sistemində çalışan, 
düzlüyü, halallığı, vətənpərvərliyi ilə 
seçilən Zakir müəllim məqalələrində 
daha çox təhsil və tərbiyə məsələlə-
rinə, bu problemlərin tarixi və müa-
sir elmi-nəzəri təhlil və dərkinə həsr 
olunub. 

Yeri gəldikcə Şərqin və Qərbin 
böyük filosoflarının əsərlərinə, “Ki-
tabi-Dədə Qorqud” kimi möhtəşəm 
sənət abidəmizə, Konfutsi kimi da-
hilərin söz xəzinəsinə, xüsusilə, 
Ümummilli liderimiz Heydər Əli-
yevin, Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti cənab İlham Əliyevin ali 
həqiqətlərə qapı açan müdrik fikir-
lərinə müraciət olunur. Azərbaycan 
ailə-məktəb mühitinin uğurları, eləcə 
də problem və perspektivləri ciddi 
analitik, elmi-publisistik təhlilə cəlb 
edilir.

Təhlillərdə, elmi-praktik qiymət-
ləndirmələrdə analitik xırdalıqlar, 
sintetik bütövlük paralel aparılır, biri 
digərini tamamlayır və nəticədə qoyu-
lan problem elmi-nəzəri, praktik-pub-
lisistik həllini tapır. Bəzən müəllif öz 
poetik örnəklərindən də istifadə edir, 
beləliklə, problemə poeziya işığında 
baxmaqdan da çəkinmir.

“Uğurlu gələcəyin təməli: gəncli-
yi həyata düzgün hazırlamaq”, “Yeni 
nəslin tərbiyəsi: ailənin və məktəbin 
təsiri vəhdətdə”, “Müəllim nüfu-
zu: təlim-tərbiyədə müstəsna amil”, 

“Gənclik və ana dilimiz: Azərbaycan-
çılıq üçün çox vacib amil” və bir çox 
başqa yazılarında Zakir Bayramlının 
öz xalqına, millətinin gələcəyi olacaq 
gəncliyə doğruları, həqiqətləri demək 
istəyən, bu arzu və ümidlə, bu inam və 
inadla yola çıxan qələm sahibinin sə-
sini eşidirsən. Ümid edirik ki, müasir 
Azərbaycan gəncliyi də bu kitabı oxu-
yacaq və onu doğru yola istiqamətlən-
dirəcək o səsi eşidəcək. 

R.İLQAR  
XQ

AMEA Naxçıvan Bölməsinin 
nəşriyyatı müasirləşdirilib

AMEA Naxçıvan Bölməsinin “Tusi” nəşriyyatında 
müasir mətbəə avadanlığı istifadəyə verilib. Yeni texno-
logiyanın təqdimatında AMEA-nın prezidenti, akade-
mik İsa Həbibbəyli, Naxçıvan Bölməsinin sədri, akade-
mik İsmayıl Hacıyev iştirak ediblər.

Mərasimdə akademik İsmayıl Hacıyev bildirib ki, 
AMEA Naxçıvan Bölməsi ümummilli lider Heydər Əliye-
vin sərəncamı ilə 7 avqust 2002-ci ildə yaradılıb və 2003-
cü ilin yanvar ayından fəaliyyətə başlayıb. O, Ulu öndərin 
bölmənin yaradılmasına həsr olunmuş müşavirədə qarşıya 
qoyduğu vəzifələrin sonrakı dövrdə Prezident İlham Əliye-
vin göstərdiyi diqqət və qayğı nəticəsində uğurla gerçəkləş-
dirildiyini vurğulayıb.

Bildirilib ki, “Tusi” nəşriyyatı 2005-ci ildən fəaliyyət 
göstərir və bölmənin ilk nəşri olan “Elmi əsərlər” jurnalı 
burada buraxılır. Qurumun sonrakı jurnal və kitabları, he-
sabatları, biblioqrafik göstəriciləri və digər nəşrləri “Tusi” 
nəşriyyatında işıq üzü görüb. Yeni avadanlıq nəşriyyatın 
maddi-texniki bazasını müasir avadanlıqla gücləndirir və 
çap imkanlarını genişləndirir.

AMEA-nın prezidenti İsa Həbibbəyli nəşriyyatda ən 
son texnologiyalar əsasında kolioqrafiya bazasının yenidən 
qurulması münasibətilə bölmə kollektivini və naşirləri təb-
rik edib. O, Prezident İlham Əliyevin AMEA-nın 80 illik 
yubileyində və bu ilin əvvəlində yerli televiziya kanalları-
na verdiyi müsahibədə Azərbaycan elminin ölkənin ümu-
mi tərəqqisinə töhfəsini artırmaqla bağlı qarşıya qoyduğu 
vəzifələrin önəmini qeyd edib. AMEA rəhbəri Naxçıvan 
Bölməsinin böyük elmi potensialı olduğunu, elmi nəşrlərin 
sayına görə ön sıralarda yer aldığını xatırladıb, hər iki kol-
lektivə yeni uğurlar arzulayıb.

“Tusi” nəşriyyatının əməkdaşı Qafar Qənbərov, böl-
mənin İncəsənət, Dil və Ədəbiyyat İnstitutunun direktoru, 
AMEA-nın müxbir üzvü Əbülfəz Quliyev yeni avadanlığın 
Naxçıvanda elmin inkişafına növbəti qayğı olduğunu bil-
dirərək minnətdarlıqlarını ifadə ediblər.

Səbuhi HƏSƏNOV 
XQ

Sağlamlıq

Təmizlik yoluxmalara sipərdir
Gigiyena insan sağlamlığının təməl 

sütunlarından biridir. Xüsusilə mət-
bəx kimi qida ilə birbaşa təmasda olan 
məkanlarda təmizliyə diqqət yalnız sə-
liqə-sahman deyil, həm də sağlam həyat 
tərzinin əsas şərtidir. Lakin paradoks on-
dadır ki, təmizliyin simvolu sayılan bəzi 
məişət əşyaları, düzgün istifadə olunma-
dıqda, əksinə, mikrob və bakteriyaların 
məskəninə çevrilə bilir. Bu baxımdan 
mətbəx süngəri ən riskli vasitələrdən biri 
hesab olunur.

Əksər ev təsərrüfatlarında süngər həftələrlə, 
bəzən aylarla dəyişdirilmədən istifadə olunur. 
Halbuki süngərin məsaməli quruluşu onun tam 
təmizlənməsini çətinləşdirir. Üzəri nə qədər yu-
yulsa da, daxili qatlarda mikroblar yaşamaqda 
davam edir. Üstəlik, süngərin tez-tez nəm hal-
da saxlanması bu prosesi daha da sürətləndirir. 
Beləliklə, qab yuyarkən təmizlik yaratdığımızı 
zənn etdiyimiz halda, əslində, çirklənməni ar-
tırmış oluruq. 

Mütəxəssislərin fikrincə, mətbəx süngəri 
gündəlik istifadə zamanı rütubət, qida qalıqları 
və isti mühitin birləşməsi nəticəsində bakteriya-
lar üçün ideal şərait yaradır. Araşdırmalar zama-
nı alimlər mətbəx süngərlərində bağırsaq qrupu 
bakteriyaları, kif və maya göbələkləri aşkar 
ediblər. Onların bir hissəsi qida zəhərlənmələri 
və infeksiyalarla əlaqələndirilir. Daha narahate-
dici məqam isə bəzi bakteriyaların bir neçə an-
tibiotikə davamlı olmasıdır. Bu isə o deməkdir 
ki, adi bir mətbəx əşyası potensial olaraq ciddi 
sağlamlıq problemlərinə yol aça bilər.

Gigiyenik baxımdan problem təkcə bak-
teriyaların sayı ilə məhdudlaşmır. Köhnə sün-
gərlər xoşagəlməz qoxu yayır, səthləri effektiv 
təmizləmir və mətbəx mühitində ümumi sanitar 
vəziyyətin pisləşməsinə gətirib çıxarır. Bu isə 
xüsusilə uşaqların, yaşlıların və immun sistemi 
zəif olan şəxslərin sağlamlığı üçün əlavə risk 
deməkdir. 

Süngərdən istifadə etdikcə onun mate-
rialı tədricən aşınır və gözlə görünməyən 
 mikroplastik hissəciklər ayrılır. Qab yuma 
zamanı bu hissəciklər su ilə birlikdə kanali-
zasiyaya axır, oradan isə çaylara, dənizlərə və 
ümumilikdə ekosistemə qarışır. Mütəxəssislərin 
hesablamalarına görə, bəzi süngər növləri hər 
qram material üzrə milyonlarla mikoplastik lif 
buraxa bilər. Dünyada milyardlarla insanın gün-
dəlik olaraq süngərdən istifadə etdiyini nəzərə 
alsaq, problemin miqyası daha aydın görünür. 

Eyni zamanda, sintetik süngərlərin ucuz olması 
və hər yerdə satılması onların kütləvi şəkildə 
istifadəsini təşviq edir. Lakin bu rahatlıq eko-
loji baxımdan baha başa gəlir. İstifadə müddəti 
bitdikdən sonra süngərlər zibilxanalara atılır və 
orada da parçalanaraq mikoplastik yaymaqda 
davam edir. Beləliklə, bir süngər ətraf mühiti 
iki dəfə çirkləndirir: əvvəl mətbəxdə, sonra isə 
zibilxanada.

Məsələnin həlli isə olduqca sadə, lakin inti-
zam tələb edən vərdişlərdən keçir. Mütəxəssis-
lər xəbərdarlıq edir ki, sintetik süngərləri 15–20 
gündən artıq istifadə etmək düzgün deyil. Buna 

baxmayaraq, əksər insanlar süngərin xarici gö-
rünüşünə aldanır və onu aylarla dəyişmir. Bu isə 
həm sağlamlıq, həm də gigiyena baxımından 
ciddi təhlükə yaradır.

Bu baxımdan alternativ olaraq, birdəfəlik 
salfetlərdən, fırçalardan və ya tez quruyan si-
likon yuyucu vasitələrdən istifadə etmək daha 
gigiyenik hesab olunur. Ən əsası isə mətbəx 
təmizliyinə yanaşmada şüurlu və məsuliyyət-
li olmaqdır. Kiçik görünən bir süngərin böyük 
sağlamlıq problemlərinə yol aça biləcəyini 
unutmaq olmaz. Çünki bəzən ən səssiz təh-
lükələr məhz gündəlik vərdişlərimizin içində 
gizlənir. 

Gigiyenik təmizlik isə yalnız görünən çirki 
aradan qaldırmaq deyil, həm də görünməyən 
təhlükələrdən qorunmaq deməkdir. Unutmayaq: 
təmizlik vərdişlərimiz nə qədər düzgün olarsa, 
sağlamlığımız da bir o qədər güvənli olar.

Nurəngiz ADİLQIZI
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